
    Uchwała Nr X/46/2011                                                 

    Rady Miejskiej w �arowie

z dnia 31 maja 2011 roku

w sprawie:   wprowadzenia zmian w bud�ecie gminy �arów na 2011 rok

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku „o samorz�dzie gminnym”

(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 212 ust.1 pkt 1- 4

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pó�niejszymi

zmianami) Rada Miejska w �arowie uchwala, co nast�puje:

§ 1.

Zmniejsza si� plan dochodów o kwot� ogółem 817.508 zł zgodnie z zał�cznikiem nr 1 do niniejszej

uchwały.   

§ 2.

Zmniejsza si� plan wydatków o kwot� ogółem 179.440 zł zgodnie z zał�cznikiem nr 2 do niniejszej

uchwały   

§ 3.

Dokonuje si� zmian w tabeli nr 5 "Plan przychodów i rozchodów bud�etu gminy �arów na 2011 rok" -

do Uchwały Nr IV/18/2010 Rady Miejskiej w �arowie z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie uchwały

bud�etowej gminy �arów na rok 2011, która po zmianach otrzymuje brzmienie jak w zał�czniku nr 5

do niniejszej uchwały.   

§ 4.   

Zwi�ksza   si� plan przychodów bud�etu w kwocie 638.068 zł. Kwota przychodów bud�etu po zmianach

otrzymuje warto�ci, jak w zał�czniku nr 5 do niniejszej uchwały.

   

§ 5.   Wynikaj�cy z uchwały deficyt bud�etowy w wysoko�ci 638.068 zł zostanie pokryty przychodami

pochodz�cymi z kredytu lub sprzeda�y papierów warto�ciowych wyemitowanych przez gmin�,
wykazanymi w zał�czniku nr 5 do niniejszej uchwały.   

§ 6.

Plan bud�etu po zmianach na dzie� 31 maja 2011 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 37.569.474,99 zł

- po stronie wydatków: 38.359.867,99 zł

§ 7.

Wprowadza si� zmiany do Tabeli nr 17 "Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) gminy �arów

w roku 2011. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w zał�czniku nr 3 do niniejszej uchwały.



§ 8.

Wprowadza si� zmiany do Tabeli nr 18 "Plan wydatków inwestycyjnych wieloletnich w latach

2011-2019". Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w zał�czniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 9.

Dokonuje si� zmian w tabeli nr 15 "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem �rodków

pochodz�cych z bud�etu Unii Europejskiej" - do Uchwały Nr IV/18/2010 Rady Miejskiej w �arowie z

dnia 30 grudnia 2010 roku. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w zał�czniku nr 6 do

niniejszej uchwały.

§ 10.

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta �arów.

§ 11.

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.   



UZASADNIENIE   

       

W niniejszej uchwale zmniejsza si� plan dochodów w kwocie ogółem 817.508 zł.   

       

 Na powy�sze zmiany składaj� si�:
- w rozdziale 01008 w § 2710 zwi�ksza si� plan dochodów w kwocie 20.800 zł w zwi�zku z podpisan�
w dniu 10.05.2011 r. umow� z Województwem Dolno�l�skim dotycz�c� udzielenia pomocy finansowej

(w wysoko�ci do 80% warto�ci kosztorysowej zadania) na realizacj� zadania pn. "Udro�nienie rowów

melioracyjnych przy ul. Przemysłowej i Strefowej w �arowie". Jednocze�nie o kwot� 20.800 zł

zwi�ksza si� plan wydatków Urz�du w rozdziale 01008 w § 4300  na realizacj� powy�szego zadania,   

- w rozdziale 70005 zwi�ksza si� plan dochodów Urz�du:

a) w § 0470 o kwot� 20.000 zł z tytułu wpływów z opłat za zarz�d i u�ytkowanie wieczyste

nieruchomo�ci,   

b) w § 0760 o kwot� 40 zł z tytułu wpływów z przekształcenia prawa u�ytkowania  wieczystego w

prawo własno�ci,    

c) w § 0970 o kwot� 400 zł z tytułu wpływów z ró�nych dochodów,

- w rozdziale 75023 zwi�ksza si� plan dochodów Urz�du:

a) w § 0870 o kwot� 55 zł z tytułu wpływów ze sprzeda�y składników maj�tkowych,   

b) w § 0970 o kwot� 2.500 z tytułu wpływów z ró�nych dochodów,

- w rozdziale 75618 w § 0590 zwi�ksza si� plan dochodów Urz�du o kwot� 100 z tytułu opłat za

koncesje i licencje,   

- w rozdziale 75621 w § 0020 zwi�ksza si� plan dochodów w kwocie 100.000 zł z tytułu udziałów w

podatku dochodowym od osób prawnych,   

- w rozdziale 75814 w § 0780 zmniejsza si� plan dochodów ze zbycia praw maj�tkowych w kwocie

688.553 zł,

- w rozdziale 80101 zwi�ksza si� plan dochodów Urz�du w kwocie ogółem 83.645 zł, w tym w § 2007

o kwot� 71.098,25 zł oraz w § 2009 o kwot� 12.546,75 zł. Zwi�kszenie planu dochodów zwi�zane jest

z realizacj� projektu systemowego "Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas

I-III szkół podstawowych" (w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki), współfinansowanego w

85% ze �rodków europejskich i w 15% z bud�etu krajowego,   

- w planie dochodów Szkoły Podstawowej w �arowie zwi�ksza si� plan w rozdziale 80101, w kwocie

ogółem 8.505 zł, w tym: w § 0870 o kwot� 390 zł (z tytułu wpływów ze sprzeda�y składników

maj�tkowych) i w § 0970 o kwot� 8.115 zł (z tytułu wpływów z ró�nych dochodów),   

- w rozdziale 80104 w § 0830 zwi�ksza si� plan dochodów Bajkowego Przedszkola o kwot� 20.000 zł

z tytułu wpływów z usług,   



- w planie dochodów Gimnazjum zwi�ksza si� plan o 15.000 zł z tytułu wpływów z najmu i dzier�awy

składników maj�tkowych,   

- w rozdziale 92601 w § 6290 zmniejsza si� plan dochodów w kwocie 400.000 zł. Kwota powy�sza

stanowi w cz��ci �rodki planowane do pozyskania na realizacj� zadania pn. „Budowa basenu

przyszkolnego w �arowie”. Jednocze�nie w rozdziale 92601 w § 6050 zmniejsza si� plan wydatków w

kwocie 400.000 zł na powy�szym zadaniu inwestycyjnym,    

Ponadto w uchwale dokonuje si� nast�puj�cych zmian w planie wydatków:

- w rozdziale 01008 zmienia si� przeznaczenie �rodków w kwocie 6.200 zł, w § 4300, ze �rodków

przeznaczonych na zakup usług dodatkowych dotycz�cych melioracji - na realizacj� zadania pn.

"Udro�nienie rowów melioracyjnych przy ul. Przemysłowej i Strefowej w �arowie" (kwota 6.200 zł),   

- w rozdziale 01008 w § 4300 zmniejsza si� plan wydatków o kwot� 450 zł (ze �rodków

przeznaczonych na wynajem sprz�tu do prac melioracyjnych) oraz zwi�ksza si� o powy�sz� kwot� plan

wydatków w rozdziale 92109 w § 4270 na zadaniu „Remont �wietlicy wiejskiej w Imbramowicach oraz

rozbiórka i remont �wietlicy w Krukowie” (kwota 450 zł). Zwi�kszenie planu wynika z konieczno�ci

zabezpieczenia �rodków na wykonanie projektu technicznego rozbiórki i adaptacji �wietlicy wiejskiej

w Krukowie,   

- w rozdziale 60016 w § 4300 zwi�ksza si� plan wydatków w kwocie ogółem 19.067, w tym: o 5.242 zł

na wynajem sprz�tu do remontu dróg gminnych, o 5.000 zł na transport materiałów do remontów dróg,

o 5.000 zł na remonty cz�stkowe dróg gminnych bitumicznych i chodników oraz o 3.825 zł na zimowe

utrzymanie dróg,   

- w rozdziale 60016 w § 6050 zmniejsza si� plan wydatków w roku 2011 o kwot� 100.000 zł na

zadaniu inwestycyjnym pn.” Modernizacja ul. Krótkiej i Stawowej w Imbramowicach oraz drogi w

Siedlimowicach”, poniewa� zadanie b�dzie cz��ciowo  finansowane w roku 2012,   

- w rozdziale 60017 zwi�ksza si� plan wydatków w kwocie ogółem 12.200 zł, w tym: w § 4210 o 5.000

zł na zakup materiałów do remontów dróg gruntowych i w § 4300 o kwot� 7.200 zł na transport

materiałów i wynajem sprz�tu do remontów dróg gruntowych,

   

- w rozdziale 70005 zmniejsza si� plan wydatków o kwot� 206.000 zł, w tym o kwot� 6.000 zł w §

4210, o kwot� 200.000 zł w § 4270 oraz zwi�ksza si� plan wydatków o kwot� 400.000 zł na zakup

usług pozostałych zwi�zanych z gospodark� nieruchomo�ciami,

    

- w rozdziale 70005 w § 4590 zmniejsza si� plan wydatków o kwot� 100.000 zł zabezpieczony na

wypłat� odszkodowa� dla działkowców (ul. 1 Maja i Wyspia�skiego),   

- w rozdziale 71035 w § 4270 zwi�ksza si� plan wydatków w kwocie 7.000 zł na remont kaplicy

cmentarnej,

- w rozdziale 75023 zwi�ksza si� plan wydatków w § 4210, w kwocie ogółem 3.000 zł, w tym o kwot�
1.500 zł na zakup podpisów elektronicznych do podpisywania sprawozda� bud�etowych oraz kwot�



1.500 zł na zakup oprogramowania do windykacji nale�no�ci bud�etowych,

- z rozdziału 75023 z § 4580 przesuwa si� �rodki w kwocie 26.595 zł - do rozdziału 75702 do § 4300

(kwota 10.000 zł) na pokrycie kosztów ewentualnych prowizji od planowanych do pozyskania

przychodów z kredytu b�d� emisji obligacji oraz do §  8110 (kwota 16.595 zł) na pokrycie kosztów

odsetek od wy�ej wymienionych �ródeł przychodów,

     

- w rozdziale 75075 w § 4300 zwi�ksza si� plan wydatków w kwocie 13.500 zł na zakup usług

pozostałych zwi�zanych z działalno�ci� promocyjn� Gminy,   

- w rozdziale 75095 zwi�ksza si� plan wydatków w § 3030 o kwot� 10.000 zł oraz w § 4210 o kwot�
2.500 zł - na wydatki zwi�zane z bie��c� działalno�ci� Rad Sołeckich (w tym organizacj� Do�ynek

Gminnych),   

   

- w rozdziale 75095 w § 4300 zmniejsza si� plan wydatków w kwocie 5.000 zł zabezpieczony na zakup

usług pozostałych zwi�zanych z pozyskiwaniem funduszy zewn�trznych,   

- w rozdziale 75412 w planie wydatków Urz�du zwi�ksza si� plan w kwocie ogółem 11.200 zł, w tym

w § 3030 o kwot� 6.000 zł na wypłaty ekwiwalentów dla członków OSP z terenu Gminy za udział w

akcjach ratowniczo – ga�niczych oraz w § 4300 o kwot� 5.200 zł na pokrycie kosztów zwi�zanych z

przeprowadzeniem kursu ratownictwa medycznego,

   

- w planie Szkoły Podstawowej w �arowie: zmniejsza si� plan wydatków w kwocie ogółem 12.000 zł

w rozdziale 80101, w tym: w § 4240 o kwot� 3.000 zł i w § 4430 o kwot� 9.000 zł oraz zwi�ksza si�
plan wydatków w rozdziale 80113 w § 4300 o kwot� 15.300 zł (urealnienie planów),

   

- w rozdziale 80101 w § 2590, w planie wydatków Urz�du zwi�ksza si� plan w kwocie 50.000 zł z

tytułu dotacji dla Stowarzyszenia "Nasze Dzieci Wspólna Szkoła" prowadz�cego Publiczn� Szkoł�
Podstawow� w Zastru�u. Zmiana powy�sza wynika z przesłanej przez MEN metryczki subwencji

o�wiatowej na 2011 r. oraz ze zwi�kszonej liczby dzieci ucz�szczaj�cych do szkoły, wymagaj�cych

kształcenia specjalnego,

   

- w rozdziale 80101 zwi�ksza si� plan wydatków Urz�du w kwocie ogółem 85.645 zł, w tym: w § 4247

(kwota 38.628,25 zł), w § 4249 (kwota 6.816,75 zł), w § 4177 (kwota 32.470 zł), w § 4179 (kwota

5.730 zł) i w § 4210 (kwota 2.000 zł - przeznaczona na promocj� projektu). Powy�sza zmiana planu

zwi�zana jest z realizacj� projektu systemowego pn. "Indywidualizacja procesu nauczania i

wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych" (w ramach Programu Operacyjnego Kapitał

Ludzki Priorytet IX "Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach"), współfinansowanego w 85%

ze �rodków europejskich i w 15% z bud�etu krajowego. Całkowita warto�� projektu, który realizowany

b�dzie w okresie od 01.07.2011 r. do 20.02.2013 r.  to kwota 169.885 zł. Projekt ten umo�liwi

sfinansowanie dodatkowych zaj�� dla dzieci szczególnie uzdolnionych b�d� maj�cych specyficzne

trudno�ci w nauce, a tak�e ułatwi zakup specjalistycznego sprz�tu i materiałów dydaktycznych.

Przyznane zaliczkowo �rodki planowane na rok 2011 (kwota 83.645 zł) Gmina otrzyma po podpisaniu

umowy. W roku 2012 natomiast przekazana zostanie ł�cznie kwota w wysoko�ci 84.240 zł,

    



- w rozdziale 80104 do planu wydatków Urz�du Miejskiego wprowadza si� nowe zadanie inwestycyjne

jednoroczne w § 6050 pn. „Modernizacja budynku Bajkowego Przedszkola w �arowie”, zwi�kszaj�c
plan wydatków o kwot� 50.000 zł. Realizacja powy�szego zadania wynika z konieczno�ci

dostosowania budynku Przedszkola w niezb�dnym zakresie do nowej podstawy programowej, a w

szczególno�ci z planowanej du�ej liczby dzieci ucz�szczaj�cych do przedszkola w roku szkolnym

2011/2012,   

- w rozdziale 80104 w § 2540, w planie wydatków Urz�du zmniejsza si� plan w kwocie 50.000 zł z

tytułu dotacji dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka Małolatka" w �arowie, co wynika z mniejszej

ni� planowano liczby dzieci ucz�szczaj�cych do Przedszkola w okresie stycze� - kwiecie� 2011r.,   

- w rozdziale 80110 zmniejsza si� plan wydatków w kwocie ogółem 10.000 zł, w tym w § 4210 o

kwot� 5.000 zł i w § 4300 o kwot� 5.000 zł (urealnienie planu),   

- zgodnie z wnioskiem Kierownika O�rodka Pomocy Społecznej w �arowie zmniejsza si� plan

wydatków w rozdziale 85415 o kwot� ogółem 15.000 zł, w tym: w § 3240 o kwot� 13.000 zł i w §

3260 o kwot� 2.000 zł oraz zwi�ksza si� plan wydatków w rozdziale 85295 w kwocie ogółem 15.000 zł

w tym: w § 4170 o kwot� 4.500 zł, w § 4300 o kwot� 10.000 zł i w § 4430 o kwot� 500 zł.

Zwi�kszenie wydatków w tym rozdziale wynika z konieczno�ci zabezpieczenia �rodków ze wzgl�du na

prowadzone dy�ury specjalistyczne (terapeuta, psycholog, radca prawny), skierowane do mieszka�ców

gminy oraz na działalno�� wolontarystyczn�, tj. nowy klub wolontariatu, który zafunkcjonuje przy OPS

w �arowie. Ponadto w planie wydatków O�rodka Pomocy Społecznej w �arowie zmniejsza si� plan w

rozdziale 85415 w § 3240 o kwot� 45.000 zł ze wzgl�du na potrzeb� urealnienia planu,

- w rozdziale 90002 zwi�ksza si� plan wydatków Urz�du w § 4300 o kwot� 5.000 zł na pomiary

geodezyjne składowiska i w § 4210 o kwot� 3.500 zł na zakup deszczomierza,

- w rozdziale 90003 w § 4300 zwi�ksza si� plan wydatków Urz�du o kwot� 10.000 zł na pokrycie

kosztów zbierania odpadów z terenu miasta i gminy,

- w rozdziale 90015 zmniejsza si� plan wydatków w kwocie 19.585 zł z tytułu zakupu energii

elektrycznej do o�wietlenia ulicznego,   

   

- w rozdziale 92109 zwi�ksza si� plan wydatków w kwocie ogółem 7.000 zł, w tym w § 4260 o kwot�
5.000 zł na pokrycie kosztów opłat za zu�ycie energii, gazu i wody w �wietlicach wiejskich oraz w §

4300 o kwot� 2.000 zł na opłaty za wywóz nieczysto�ci ze �wietlic wiejskich oraz zakup innych usług

pozostałych w zwi�zku z u�ytkowaniem �wietlic wiejskich,   

- w rozdziale 92601 w § 4580 zwi�ksza si� plan wydatków Urz�du o kwot� 36.433 zł na pokrycie

kosztów odsetek zwi�zanych z nabyciem przez Gmin� udziałów w Spółce Termy �arów,   

   

- w rozdziale 92695 w § 4260 zwi�ksza si� plan wydatków o kwot� 6.000 zł na zakup energii

elektrycznej do szatni sportowych w gminie �arów.   

   



Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie wydatków, dochodów i przychodów

bud�etu gminy stanowi� podstaw� do podj�cia uchwały w przedmiotowej sprawie.

���������	
�

�
�
�
��
��
����

Skarbnik Gminy



�
��
��
��
��
	�



�
��


��

�
�
��
�	
�
��
��
��
�

�
�
��
��
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
�
�

�
��
��
 
��
!"
��
�!
��
�#
�
��
�
��

	�
�
�
��
�$
�
�%
�!
�
�

�
�
�
��
&

�
�
��
�

�
�
�
�
�
��
�

	
�

�
�

�
�




�
�
�

�
�
��
�
�

	

�
�
�
��
�
��
�
�

	
�
��
�
��
�
��

�
�
�

�
�
��
��
��

�
��
��
�
�
��
�
��

�
�
�
��
�
�
��
�

�
�
� 
�
!
��
�

"
#
��
�
!
��
�

��
��
'

 
�(
��
��
�!
��
�
��
��


�
�'
��
)�
�


�
�'
��
)�
�

�)
��


*
��

+
��
��
!�
��
�(
��
��
��
�	
�%
��
��
	�
��
�,
�,
�-
�%
��
��
.��
��
"�
�
�!
�,
�	
��
(�
��
!�%
�/
�	
�
�

!�
��
�"
��
�%
��"
�%
��
	�
�,
��
��
��
��
��
(�
�0
��
��
��
�.
��
��
"�
�
�
��
��
�
��
"�
��
��
	�
��
1
�

2�
�3
��
��
�

�)
��


�
�'
��
)�
�


�
�'
��
)�
�

 
�
�

$
�
%
&
�
�
�

'
�
��

��
%
�
'
�
�
��
�
�

�
�
�!
!
�
��
�

#
�#
#
�
�!
�
�
��
�

#
�#
�
�
��
!
�
��
�

*�
��
4

5
�"
-�
��
��
��
0�
,�
��
%
���
��
��
�,
��
�%
�6
��
�%
�


�
��
��
)�
�

��
�'
4�
'�
�)
��

��
��
4�
��
�)
��

��
*�

7
-�
��
��
	�
�-
��
��
	�
�	
��
	�
�)
�,
3�
��
��
��
��
���
,3
��
��
�
��
��
��
��
�	
�"
��

�
��
��
,�
��
%
�6
��

��
��
��
)�
�


�
��
��
)�
�

'�
��
��
)�
�

�*
��

7
-�
��
��
	�
��
�,
�,
�-
�	
��
"	
��
��
��
��
�-
��
�
��
,3
��
��
�
��
��
��
��
�	
�"
��
0�

�
-�
	�
"�
,0
,!
��
�0
��
�"
�2
�%
�.
�	
��
	�
�%
��
�-
��
�
��
�
��
"�
�6
��

��
��
��
)�
�

��
)�
�

��
��
��
)�
�

�8
*�

7
-�
��
��
	�
�9
3�
��
��
��
��
��
9�

$�
��
�)
��

��
�)
��

$�
��
�)
��

 
�
�

(
�
�
��
�%
�

�
�
)�
�&
*
+
��
�
�
�
�

�
��
�
�
��
�

�
,
"
��
�
,
��
�

�
,
#
��
#
!
��
�

*4
�

$

�
�	
/�
��
0%
��
�:
%
��
"�
���
%
��
"�
��
��
-�
��
��
��
-�
�
��
�,
;


�
44
4)
��

'

�*
44
)�
�

'�
�

��
)�
�

�'
*�

7
-�
��
��
	�
�"
-�
	�
��
3�
�"
��
��
��
�9
�
�%
�!
��
��
�
��
�

�)
��

44
)�
�

44
)�
�

�8
*�

7
-�
��
��
	�
�9
3�
��
��
��
��
��
9�

�)
��


�
4�
�)
��


�
4�
�)
��

 
�
#

�
�
�
-
�
�
.
��
�
��
%
/
+
�&

�
�
�
.
�
-
��
�
�
��
%
/
+
��
��
.
�
�
�
.
�
-
��
��
�
��
�
�
.
�
-

�
)�
�
�
�
%
��
'
��
��
&
�
%
��
�
�
)�
�
.
�
-
��
%
�
+
�
�
�
�
�
��
&

�
�
�
�
)�
�

�
�
��
.
�
�
�'
�

�
�
�
��
�
�
�
�
��
��
�
-
�&
�
+
�

�
�

�
�
�
��
�
�
��
�

�
!
��
�
#
��
"
�
��
�

�
!
��
�
#
��
"
�
��
�

*4
��
'

7
-�
��
��
	�
��
��
��
��
-�
��
�"
��
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�!�
��
�"
��
��
"�
%
��
	�
�,

�
��
��
��
���
(�
�0
��
��
�-
��
"�
��
��
�,
"�
��

��
�)
��

��
��
��
4�
�)
��

��
��
��
��
�)
��

�4
8�

7
-�
��
��
	�
�-
��
��	
��
��
��
�"
!�
���
(��
��
�!
�

��
�)
��

��
�)
��

4�
�)
��

*4
�

�

�
�	
��
��
�0
%
��
��
�-
��
��
��
��
�"
��
��
�
��
��
��
��
��
�9
��
2,
�3
��
,�
-�
1"
��
�

��
��
��
�)
��

��
''
��

$
$)
��

��
*'
��

$
$)
��

��

�

<
��
��
��
��
��
��
��
�
��
��
��
"9
2�
-�
��
��
��

�

4�
�'
�)
��

��
��
��
�)
��

*

4�
�'
�)
��

 
�
�

�
/
0
�
�
�

�
�
��
�
�
�
�
��

1�
#
�
�
��
�
"
��
�

�
�"
�
�
� 
#
�
��
�

 
�#
"
!
��
�
�
��
�

*4
'�
�

�
93
��
��
�	
(��
	�
��
��
.��
��
"�
�
�

=�
�'
'�
44
$)
��

��
��
��
8�
*)
��


�
��
��
4�
�)
��

�*
'�

+
��
��
��
�	
��
	2
��
��
�-
��
�
�%
�!
��
��
�
��
�


�
��
��
��
�)
��

=�
�'
'�
44
$)
��

��
��
��
��
*)
��

�
�
�

2
�
�
��
��
��
��
.
�
-
�
�
�
�
��

�
�
 
��
�
�
��
�

"
!
"
�!
!
�
��
�

!
 
�
��
,
�
��
�

'�
��
�

�
	�
��
��
-�
�"
��
�
��
�

8

��
4�
)�
�

8*
�

��
)�
�

4�
�4
�)
��

�'
*�

7
-�
��
��
	�
�"
-�
	�
��
3�
�"
��
��
��
�9
�
�%
�!
��
��
�
��
�

�)
��

$8
�)
��

$8
�)
��



�
��
��
��

�
	�



�
��


��

�8
*�

7
-�
��
��
	�
�9
3�
��
��
��
��
��
9�

�)
��

'�
��
4)
��

'�
��
4)
��


�
�*

+
��
��
!�
��
�(
��
��
�
��
�%
��
��
-�
�0
��
%
9�
�.
��
��
"�
�
��
��
��
	�
,
�	
��
��
%
�6
��
��
9�

�
�,
��
-�
!"
��
��
��
��
	�
6�
��
�9
�
��
��
�9
��
��
�%
��
��
�
��
��
&4
�,
"�
&�
�-
��
�$
��
��
	�
,"
�&�
$
�

-�
��
4�
���
�,
"�
��
�)
�(,
2�
-�
��
��
6�
���
��
�%
��
��
2,
�3
��
,�
6�
��
�9
�
��
,�
�-
�!
"�
��
�

�)
��

*�
��
8'
)

4

*�
��
8'
)

4


�
�8

+
��
��
!�
��
�(
��
��
�
��
�%
��
��
-�
�0
��
%
9�
�.
��
��
"�
�
��
��
��
	�
,
�	
��
��
%
�6
��
��
9�

�
�,
��
-�
!"
��
��
��
��
	�
6�
��
�9
�
��
��
�9
��
��
�%
��
��
�
��
��
&4
�,
"�
&�
�-
��
�$
��
��
	�
,"
�&�
$
�

-�
��
4�
���
�,
"�
��
�)
�(,
2�
-�
��
��
6�
���
��
�%
��
��
2,
�3
��
,�
6�
��
�9
�
��
,�
�-
�!
"�
��
�

�)
��

�

�4
��
)*
4

�

�4
��
)*
4

'�
��
�

<
�	
��
"	
��
(�


�
��
��
)�
�

$$
*�
��
�)
��

$�
*�
��
�)
��

�'
$�

7
-�
��
��
	�
,"
�,
0


�
$�
4

�)
��


�
��
��
)�
�




$�
4

�)
��

'�
��
�

5
�%
��
	!
�

�4
��
��
)�
�

$�
�

4�
)�
�


�
�

4�
)�
�

�*
4�

+
��
��
��
�	
��
�!
%
,�
���
	�
��
3�
�
��
"�
��
��
��
9�
�%
�!
��
��
�
��
��
�
��
�2
,�
<
�1
"�
�
�)

�
!�
��
�"
��
��
"�
%
��
	�
�,
��
��
��
��
��
(�
�0
��
(,
2�
��
��
��
�!�
��
�
"�
��
�	
�(
��
	�
��
��
��
�
�

"�
��
��
��
.��
��
"9
�
�-
,2
(��
	�
��
��
��
�	
���
��
��
�,
%
9�
��
�-
��
�2
��
%
��
��
��
��
��
	�


�
�

��
)�
�

�4
��
��
)�
�

$�
�

��
)�
�

,
�
#

3
*
��
*

�
��
��
.
�
�
�
�

1�
!
�
�
��
�
�
��
�

�
�!
�
�
��
�
�
��
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

8

��
�

>
2�
��
��
�"
-�
��
��
�

=�
��
��
��
�)
��


�
��
��
��
�)
��


�
��
��
��
�)
��

�

8�

?
��
��
���
��
��
.��
��
"�
�
��
��
��
��
"�
��
��
��
�
�"
��
�!
��0
%
��
�:
	�
��
	�
9�
�0
%
��
;)
�

-�
�
��
�9
�
�:
	�
��
	�
9�
�-
��
��
�9
�
;)
�"
�%
��
	�
�9
�
��
�!
��
9�
	�
�
)�
-�
	�
"�
��
��
	
�

��
��
��
�@
�9
��
�


�
��
��
��
�)
��

=�
��
��
��
�)
��


�
��
��
��
�)
��

$
'
�$
'
�
�8
'


)8
8

$
*
�4
�
8
��
*
�
)8
8

=�
'
�
*
�4
�
'
)�
�

�
�
�
�
�
4



�
��
�
�
�
��
�	
�


�
�
�


��

�
�
��
�	
�
��
��
��
�

�
�
��
��
�
�
��
��
��
�
��
�
��
�
�
�

 
�
�
��
!
��
"#
��
�
"��
�$
�
��
�
��

	�
�
�
��
�

�
�%
�
"�
��
�
�
�
��
&

�
�
��
�

�
�
�
�
�
��
�

	
�

�
�

�
�




�
�
�

�
�
��
�
�

	

�
�
�
��
�
��
�
�

	
�
��
�
��
�
��

�
�
�

�
�
��
��
��

�
��
��
�
�
��
�
��

�
�
�
��
�
�
��
�

�
�
 
��
!
"
��
�

�
#
 
�#
�
"
��
�

�
�
�
�
'

!
�
(��
��
�"
�
��
�
�
�
�

�
�
�

)
�
*�
�

'
'
�)


+
*�
�

�
'
��
'
+
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�
'
��
'
+
*�
�

�
�
�

)
�
*�
�



'
�)


+
*�
�

$
�
�




�
�
%
&
�

�
��
��
�
�
�
�
�
�
�

'�
$
!
�"
�
�
��
�

�
��
"
�
�"
!
�
��
�

�
��
�
�
��
�
�
��
�

�
�
�
�
�

/
��
.
��-
,
0
(��
	�
�
�.
%
��
�
�

1�
'
�
�2




*�
�

�
�)
�
2
�

�
2
*�
�

�
��
�
�
��
)
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

)
�
�
��
2
�
*�
�

�
2
��
�
+
*�
�

)
�
�
��
)
+
*�
�

�
�
)
�

3
��
�
��
���
�
�
�
#�
��
�"
�
�
�"�
�
�
�
#�
�
��
0
,
�
4�
��
�
��
�

2
)
�
�'
�
�
*�
�

1�
�
�
�
��
�
�
*�
�

'
)
�
�'
�
�
*�
�

�
�
�
�
+

/
��
.
���
�
�
�
�
��
	�
�

�
�
��
�
�
*�
�

�
�
�
��
�
�
*�
�

�


�
�'
�
�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

)
��
�
�
*�
�

)
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

+
�'
�
�
*�
�

+
��
�
�
*�
�

�
)
��
�
�
*�
�

"
�
�

(
�
%
&
�
�
�

)
�
��

��
%
�
)
�
�
��
�
�

 
#
��
�
�
��
�

�
�"
$
�
��
"
�
��
�

�
�!
�
"
��
"
�
��
�

+
�
�
�
)

6
�
#-
�
�
�
��
�
�.
�,
�
��
%
���
��
��
�,
��
�
%
�
7�
��
%
�

2
�
��
�
�
*�
�

�
�+


�
��
�
�
*�
�

�
��


+
��
�
�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

�
�
��
'
�
*�
�

1�
�
��
�
�
*�
�

�
��
'
�
*�
�

�
�
+
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
��
�
%
�
�
��
�
��
�

�
'
�
�'


�
*�
�

1�
�
�
�
��
�
�
*�
�

�
'
�
�'


�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�
�2
+
�
�



�
*�
�

�
�
�
��
�
�
*�
�

�
�

+
�
�



�
*�
�

�
)
2
�

8
�
��
���
�
�
#	
��
�
�
�
�
�
��
��
�-
��
��
�
�
��
�
��
	�
�	
��
#5
0
�9
�	
��
	�
��
�

�
�
�
��
�
�
*�
�

1�
�
�
�
��
�
�
*�
�

�
*�
�

"
�
�

�
�
��
��
��
�
�
�
�*
%
�*
�
�
�
�

"
��
�
�
��
�

�
$
�
�$
#
!
��
�

�
$
 
�$
#
!
��
�

+
�
�


)

:
%
�
�
��
�	
�

+
��
�
�
*�
�

�
�
'
��
�
'
*�
�

�
�
�
��
�
'
*�
�

�
�
+
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
��
�
%
�
�
��
�
��
�

)
)
��
�
�
*�
�

+
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�

"
�
�

+
�
�
��
�%
�

�
�
,�
�&
*
-
��
�
�
�
�

'�
�
��
 
�
��
�

#
��
$
 
�"
!
$
��
�

#
��
$
"
��
 
�
��
�

+
)
�
�



�
�	
;
�
��
.
%
��
�<
%
��
#�
���
%
��
#�
��
�
�-
��
�
�
��
�-
�
�
��
�,
=

1�
�


�)
2
)
*�
�



��
+
�
��
�


*�
�



��
2
2
��
)
'
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

�
�
�
�2
�
�
*�
�



��
�
�
*�
�

�
�
2
�2
�
�
*�
�

�
)
'
�

>
�
	�
#�
�
��
��
�
#�
��
�

'
)
��
�
)
*�
�

1�
�
�
�)
2
)
*�
�

)
'
�)


�
*�
�

+
)
�
+
)

>
��
%
�
�"
�
�"�
�
�
�
#�
�
��
#�
%
�
�	
�
�
,
��
�
��
��
��
�
(�
�
.
�

�


�)
�
�
*�
�

�
�
�
�

2
2
*�
�

�
�
�
�'
2
2
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

'


�2
�
)
*�
�

�


�)
�
�
*�
�

2
+
��
�
)
*�
�



�
��
�
�
�
��
�	
�


�
�
�


��

+
)
�
2
)

>
�
	�
#�
�
��
��
	�
�
��
(�
�
7?

+
�)
�
�
*�
�

�
�
�
�2


�
*�
�

2
+
��


�
*�
�



�


�

 
5
4�
�
��
��
�
��
���
�
��
	�
�	
��
#5
0
�9
�	
��
	�
��
�

�
�
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�



�
��
�
�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��



�
��
�
�
*�
�

�
�)
�
�
*�
�



�
�)
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

)
��
�
)
*�
�

1�
)
��
�
�
*�
�

�
�
)
*�
�

"
�
#

.
�
�
&
��
�
�
�
/
%
��

�
�&
*
-
��
�
�
�
�
��
��
�
0

�
�
�
�&

�
�
�
��
&
�
1
�

�
�
�

�
�
��
�
�
��
�

�
�
 
�!
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�

+
)
�
�
�

@
��
�
��
��
	�
�#
��
�
4�
�-
�
4�
��
�

�
�
��
�
�
*�
�

�
�


��
�
�
*�
�

�
�
�
�'
�
�
*�
�



�


�

 
5
4�
�
��
��
�
��
���
�
��
	�
�	
��
#5
0
�9
�	
��
	�
��
�

�
�
�)
�
�
*�
�

�
��
�
�
*�
�



�
�)
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��



�
�+
�
�
*�
�

)
��
�
�
*�
�



2
�2
�
�
*�
�

"
�
"

2
-
%
�*
�
�
��
�*
�
*
�&
*
-
��
�
�
�
�
�
�

�
$
��
 
�
��
�

�
��
#
�
��
�
�
��
�

�
��
$
"
� 
�
"
��
�

+
)
+
�
�

@
0
#�
,
.
�
�-
�
-
��
�5
�
��
�
��
�
7�
��
�
��
�
*�
��
�
�
��
5
�
���
-
�
4�
�	
�
��
"�
�
�
�
#�
�
�

�
#�
%
�
�	
�
�
,
��
�
��
��
��
�
(�
�
.
�

�
�
�)
2
)
*�
�

+
2
�
�)
2
)
*�
�

+
+
�
��
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�

'
�
�
�

@
�
#�
��
���
�
�#
�
%
�
�	
�
�
�
�
��
�
�-
�
-
��
�5
�
��
�
��
�
7�
��
�
��
�
�(,
0
�	
�
��
�
.
�
�;
��
��

�
-
�	
�
	�
"�
�
�
�
#�
�;
�#
�
%
�
�	
�
�
,
��
�
��
��
��
�
(�
�
.
�
��
��
�
��
5
�
���
-
�
4�
�	
�
�

+
�
)
��
�
�
*�
�

�
�
�)
2
)
*�
�

+
'
�
�+
2
)
*�
�

!
�
�

2
�
�
��
��
��
��
3
�
0
�
�
�
�
��

�
�
!
� 
#
�
��
�

�
�
��
#
�
��
�
�
��
�

�
�
��
"
�
��
�
�
��
�

'
�
�
�
�

�
	�
�
��
�-
�
�
#�
�
�
�
�
�

�
�


��
�
)
*�
�

)
��
)
+
�+
'
�
*�
�

)
�)


�
��
�
�
*�
�

�
)
2
�

/
�
��
�"
�
�-
�
�
%
��
��
�
�
�	
�0
,
�
4�
�,
��
(�
�-
,
0
(��
	�
�
"�"
�
�
�
�
#�
��
�#
�#
��
%
,
��
7�
��
��

�
-
��
�
�
�
	�
�
�
"�-
�	
�
	�
�
#�
0
;
�-
��
�
�
�
���
�
�
��
�4
�"�
�
�
�
#�
��
�#
�
%
�
�	
�
�
,

�
��
��
��
��
�
(�
�
.
�
�(,
0
�-
�	
�
	�
�
#�
0
;
�9
�	
��
	�
�

)
�
�
�+
'
)
*�
�

)
�
��
�
�
*�
�

)
+
�
�+
'
)
*�
�

�
�
+
+

3
��
�
.
��
�
	�
�
��
�0
�
	�
#�
0
�
�
�

�
*�
�



�
��
+
�
*�
�



�
��
+
�
*�
�

�
�
+
2

3
��
�
.
��
�
	�
�
��
�0
�
	�
#�
0
�
�
�

�
*�
�

)
�+


�
*�
�

)
�+


�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

�
�
'
��
�
�
*�
�

�
��
�
�
*�
�

�
�
�
��
�
�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�-
�
%
�
��
��
�
,
��
�
��
�
*�
�
��
�
��
��
	�
��
�
���
�#
��
4�
�

�
�
�2
�
'
*�
�

1�


��
�
�
*�
�

�
�
�2
�
'
*�
�

�
�
�
+

�
�
�,
-
�-
�
%
�
��
��
�
,
��
�
��
�
*�
�
��
�
��
��
	�
��
�
���
�#
��
4�
�

�
*�
�



'
��
�
'
*�
)



'
��
�
'
*�
)

�
�
�
2

�
�
�,
-
�-
�
%
�
��
��
�
,
��
�
��
�
*�
�
��
�
��
��
	�
��
�
���
�#
��
4�
�

�
*�
�

�
�'
�
�
*+
)

�
�'
�
�
*+
)

�
�


�

 
5
4�
�
��
-
��
��
���
#�
��
�
��

�
�
��
'
�
*�
�

1�
2
��
�
�
*�
�

�


��
'
�
*�
�

'
�
�
�
�

>
�	
�
�
#	
��
(�

�
*�
�

�
�)
'
�
��
'
�
*�
�

�
�)
'
�
��
'
�
*�
�

�
)
�
�

/
�
��
�"
�
�-
�
�
%
��
��
�
�
�	
�0
,
�
4�
�,
��
(�
��
��
-
,
0
(��
	�
�
"�"
�
�
�
�
#�
��
�#
�#
��
%
,

�
�
7�
��
��



)
'
��
�
�
*�
�

1�
)
�
��
�
�
*�
�



�
'
��
�
�
*�
�

�
�
)
�

3
��
�
��
���
�
�
�
#�
��
�"
�
�
�"�
�
�
�
#�
�
��
0
,
�
4�
��
�
��
�

�
*�
�

)
�
��
�
�
*�
�

)
�
��
�
�
*�
�

'
�
�
�
�

6
�%
�
�
	"
�

1�
�
�
��
�
�
*�
�



��
�
�
��
'
+
*�
�



��
�
�
��
'
+
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

�
+
�)
)
�
*�
�

1�
)
��
�
�
*�
�

�
�
�)
)
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

)
)
��
�
�
*�
�

1�
)
��
�
�
*�
�

)
�
��
�
�
*�
�



�
��
�
�
�
�

�	
�


�
�
�


��

'
�
�
�



/
�
�
�
4�
�
��
�,
�	
�
�5
�
��
�
�#
	�
5
�

�
)
�

�
�
*�
�



2
+
��


�
*�
�



'
�
�2


�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��



+
)
�'
'
�
*�
�

�
)
�

�
�
*�
�



2
�
��
'
�
*�
�

!
�
�

	
�
�
�
�
�%
&
�
��
�
�
�
�

�
�
��
�
�
��
�

#
�#
�
�
��
�
$
� 
 

#
�#
�
�
��
�
$
� 
 

'
)
�
2
)

>
�
	�
#�
�
��
��
	�
�
��
(�
�
7?

�
)
��
�
�
*�
�

�


'
�'
+
�
*�
�

�
�


�'
+
�
*�
�

�
�
+
�

3
��
�
.
��
�
	�
�
��
�0
�
	�
#�
0
�
�
�

)
��
�
�
*�
�

�
�)
�
�
*�
�

2
�2
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�
�
��
�
�
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�



�
��
�
�
*�
�

�
�


�

 
5
4�
�
��
-
��
��
���
#�
��
�
��

�
*�
�

)
�
�
*�
�

)
�
�
*�
�

!
�
#

4
�
*
)
�
�
3
,�
�
��
&
��
)
�
��
3
�
0
�
�
�
�
�
�
�

'�
$
�
��
�
�
��
�

�
�
"
�!
"
�
��
�

�
�
"
�!
"
�
��
�

'
)
�
�
)

>
�
%
�
��
%
�
��
��
�
(�
�
��
(�
�,
�	
�
�5
�

1�
�
�
��
�
�
*�
�

)
)
��
�
�
*�
�

�
�
)
��
�
�
*�
�



�
�
�

�
��
-
�
�
�
��
��
(�
�,
�	
�
�5
�

�
�
'
�+


�
*�
�

1�
)
'
��
�
�
*�
�

)
�
�+


�
*�
�



�
�
�

A�
�
�
�9
�
�%
��
-
�
%
�
��
��
(�
�,
�	
�
�5
�

�
��
'
�
*�
�

1�
�
��
�
�
*�
�

�
��
'
�
*�
�

 
�
�

(
�
%
&
�
�
�

)
�
�)
�
�
*
�
�
��
�
��
��
�
0

�
�
�
��

�
�
�
�
�%
)
�

'�
�
��
!
�
��
�

�
�!
#
�
�#
�
#
��
�

�
�!
#
�
��
�
 
��
�

2
�
�
�
�

6
�
#-
�
�
�
��
�
��
�
-
�
�
�
%
�

'
�)
�
�
*�
�

�
�
+
�2
)


*�
�

�


2
��
)


*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
�%
�
��
��
�
�5
�
���
�
�-
�
#�
4�
�
��

�
*�
�



�)
�
�
*�
�



�)
�
�
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�


2
��
)


*�
�

)
��
�
�
*�
�

�
�
�
��
)


*�
�

2
�
�
�



@
�	
�#
	�
	�
�
��
�%
��
#�
���
�
#�

�
�
��
�
�
*�
�

�
2
+
��
�
+
*�
�

�
'
+
��
�
+
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�
)


�)
2
'
*�
�

�
�
��
�
�
*�
�

�
�


�)
2
'
*�
�

2
�
�
�
)

@
7�
��
�(�
�
��
�,
(��
*�
-
(�
�5
�
���
�
�5
.

1�
�
2
�)
'
)
*�
�

�
�
�
��
2


*�
�

�
�
�
��
+
'
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
��
�
�
�.
��

�
+
+
��
�
�
*�
�

1�
�
2
�)
'
)
*�
�

�
)
+
��
�
)
*�
�

 
�
�

5
*
��
*

�
��
��
�
0

�
�
�
��
�
��
�
�
��
��

�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

"
�#
�
�
��
�

�
��
 
�
�$
!
�
��
�

�
��
 
 
��
�
�
��
�

2
�
�
�
2

/
�
%
��
���
7�
�
�
��
��
,
(�,
��
*�
7�
��
�(�
��
���
�(
,
0
�

+
��
)
�
*�
�

�
��
�
�
��


�
*�
�

�
��
)
�
��
'
�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
��
�
�
�.
��

)
�
�+
�
�
*�
�

)
��
�
�
*�
�

�
�
�+
�
�
*�
�

�
�
+
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
��
�
%
�
�
��
�
��
�

�
'


�)
�
'
*�
�

�
)
�
*�
�

�
'


�2
)
'
*�
�

�


�
�

�
�
�,
-
�,
#�
,
.
�-
�
	�
#�
�
��
��

�


�

�
�
*�
�

�
��
�
�
*�
�

�
)
�

�
�
*�
�

 
�
$

5
*
��
*

�
��
��
3
�
�
�
�

'�
�
�
"
��
$
"
��
�

�
�"
#
�
��
$
!
��
�

�
��
!
�
��
�
�
��
�

2
�
�
�
�

@
0
��
��
��
#-
�
��
�
�
�

1�


�


�)
�
+
*�
�



��
�
�
��
�
+
*�
�



�)
�
)
�'


�
*�
�

�
)
'
�

>
�
	�
#�
�
��
��
�
#�
��
�

�
�
'
��
�
�
*�
�



�
��




*�
�

�
'
�
��




*�
�

�
�
)
�

3
��
�
��
���
�
�
�
#�
��
�"
�
�
�"�
�
�
�
#�
�
��
0
,
�
4�
��
�
��
�



��
�
'
��
�
�
*�
�

1�
�
�
�
��
�
�
*�
�

�
��
�
'
��
�
�
*�
�

2
�
�
2
)

>
�
	�
#�
�
��
��
	�
�
��
(�
�
7?

�
��
�
�
*�
�

�
�
��


�
*�
�

�
)
��


�
*�
�

�
�
�
�

�
�
�,
-
��
�
�
�.
��

�
)
��


�
*�
�

�
��
�
�
*�
�

�
�
��


�
*�
�



�
��
�
�
�
��
�	
�


�
�
�


��



'
�)


2
�

�
+
*2
2



'
�

)
2
�'
�
+
*2
2

1�
�
+
2
��
�
�
*�
�

�
�
�
�
�
6



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr X/46/2011
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 31 maja 2011 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
A.
B.
C.

0

A.

B.            

C.

0
A.
B.            
C.

0

A.

B.          

C.        X

70 000

A.

B.

C.        X

120 000

A.
B.            
C.

0
A.
B.            
C.

0

A.
B.
C.

A.
B.            
C.

0

A.

B.            
C.      X

16 421

A.

B.            

C.

0

A.

B.            

C.
0

A.

B.            

C.

0

1 066 972 3 172 779 2 966 358 0 206 421 0 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Gmina Żarów50 000 50 000 50 0009 801 80104

Modernizacja budynku 
Bajkowego Przedszkola 
w Żarowie                                      
2011

0 Gmina Żarów

0 Gmina Żarów

5 600 60017

Modernizacja drogi 
wewnętrznej w Zastrużu -  
etap II                           
2011

160 000 160 000 40 000 0

206 000 106 000 36 000 04 600 60016

Modernizacja ul. Krótkiej i 
Stawowej w 
Imbramowicach oraz 
drogi w Siedlimowicach                        
2011 

Gmina Żarów

Wykonanie placów 
zabaw w 
miejscowościach: 
Przyłęgów, Mikoszowa i 
Gołaszyce                            
2011

40 000 40 000 23 579

13

10 900 90095

12 926 92601

11 926 92601

Tabela nr 17. Plan wydatków inwestycyjnych (jednoro cznych)  gminy Żarów w roku 2011

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego, okres 
realizacji 

Łączne koszty 
finansowe

rok bud żetowy 
2011                 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania Jednostka 
organizacyjna 

realizuj ąca 
program lub 

koordynuj ąca 
wykonanie 
programu

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

środki 
pochodz ące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

2 600 60016

Wykonanie parkingu przy 
ul. K.Wielkiego w 
Żarowie                                  
2010

15 000 5 317 5 317 0

163 262 86 390 86 390 03 600 60016

Modernizacja ulicy 
Spacerowej w Bukowie i 
Spokojnej w 
Imbramowicach                 
2010

117 512 117 512 0

6 600 60017
Modernizacja drogi 
wewnętrznej w Zastrużu 
2010

246 000 51 560 51 560

7 700 70095

Dobudowa pionu 
sanitarnego do budynku 
przy ul. Kopernika 6 w 
Żarowie                                        
2010

0

0

0 0

0 0

0

Zakup kosiarki na stadion 
sportowy w Żarowie                                 
2011 

0

0

028 000

8 000 8 000 8 000 0

13 000 Gmina Żarów

Gmina Żarów

Ogółem

0 Gmina Żarów

926 92601

Zakup kontenerów na 
boiska sportowe z 
przeznaczeniem na 
szatnie dla zawodników 
2011 

28 000

Zakup kosiarek do 
wykaszania boisk 
sportowych                              
2011

28 000

- 2 500 000 2 500 000

- 7 000 7 000

13 000 13 000

137 710

01 600 60014

Dotacja na "Budowę 
drogi powiatowej nr 
3396D na odcinku 
pomiędzy drogą krajową 
nr 5 a drogą wojewódzką 
nr 382 i ul. Stęczyńskiego 
w Świdnicy

8 754 75411

Dotacja celowa 
stanowiąca udział gminy 
w zakupie drabiny 
mechanicznej dla 
Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Świdnicy

Powiat 
Świdnicki

0
Powiat 
Świdnicki

0 Gmina Żarów

Gmina Żarów

0 Gmina Żarów

0 Gmina Żarów



Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr X/46/2011 
Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 31 maja 2011 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

A.            
B.            
C.            

0

A.            
B.            
C.            

0

A.
B.            
C.

0

A.            
B.            
C.            

0

A.            
B.            
C.            

0
A.
B.            
C.

A.
B.            
C.

0

A.
B.            
C.  X          

2 000 000
A.
B.            
C.

0

35 059 596 4 365 717 2 263 717 102 000 2 000 000 0 7 891 439 2 800 365 3 156 166 2 156 166 2 500 000 2 800 000 4 000 000 4 000 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Tabela nr 18. Plan wydatków inwestycyjnych wielolet nich w latach 2011 - 2019

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 

realizacji (w latach)
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna 
realizuj ąca program lub 

koordynuj ąca wykonanie 
programu

rok bud żetowy 2011

z tego źródła finansowania

2012 r. 2013 r. 2014 2015 2016 2017 2018 2019
dochody własne jst

kredyty
i po życzki

środki 
pochodz ące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 400 40002

Wykup infrastruktury technicznej na 
terenie WSSE Podstrefa Żarów sieć 
wodociągowa                                                       
2010 - 2015

194 922 56 893 56 893 0 0 32 510 32 510 32 510 32 510 Gmina Żarów

2 400 40002

Infrastruktura techniczna na terenie 
WSSE Podstrefa Żarów - sieć 
wodociągowa                                                   
2008 - 2012

41 800 0 0 0 0 34 588 0 0 0 Gmina Żarów

3 600 60016
Wykup infrastruktury techniczej na terenie 
WSSE Podstrefa Żarów - drogi
2010-2015

1 519 607 443 533 443 533 0 0 253 447 253 447 253 447 253 447 Gmina Żarów

4 600 60016
Infrastruktura techniczna na terenie 
WSSE podstrefa Żarów - drogi
2008-2013

1 792 712 215 562 215 562 0 0 174 900 144 199 0 0 Gmina Żarów

5 900 90001

Wykup Infrastruktury technicznej na 
terenie WSSE Podstrefa Żarów-
kanalizacje                                                            
2010 - 2015

2 219 654 729 094 729 094 0 0 370 209 370 209 370 209 370 209 Gmina Żarów

6 900 90001
Infrastruktura techniczna na terenie 
WSSE Podstrefa Żarów - kanalizacje                                
2008 - 2012

97 013 0 0 0 0 79 712 Gmina Żarów

7 900 90001

Uporządkowanie gospodarki wodno - 
ściekowej w Gminie Żarów - I etap - 
budowa kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej dla wsi Wierzbna, Bożanów, 
Łażany, Mrowiny oraz osiedla domków 
jednorodzinnych za ul. Pogodną i H. 
Brodatego w Żarowie wraz z kolektorem 
sanitarnej kanalizacji przesyłowej wraz z 
siecią wodociągową                                   
2009 - 2014  Cz.1 - realizacja inwestycji w 
miejscowościach: Wierzbna, Bożanów i 
Żarów           

4 820 635 320 635 218 635 102 000 0 2 000 000 2 500 000 Gmina Żarów

8 926 92601
Budowa basenu przyszkolnego w Żarowie                                                  
2009-2012

9 573 253 2 600 000 600 000 0

14 800 000 0 0

0 6 946 073

9 900 90001

Uporządkowanie gospodarki wodno - 
ściekowej w Gminie Żarów - I etap - 
budowa kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej dla wsi Wierzbna, Bożanów, 
Łażany, Mrowiny oraz osiedla domków 
jednorodzinnych za ul. Pogodną i H. 
Brodatego w Żarowie wraz z kolektorem 
sanitarnej kanalizacji przesyłowej wraz z 
siecią wodociągową                                   
2015 - 2019 Cz.2 - realizacja inwestycji w 
miejscowościach: Łażany i Mrowiny            

0 0

Gmina Żarów

0 4 000 000 Gmina Żarów

Ogółem

1 500 000 2 500 000 2 800 000 4 000 0000 0



Z
a

łą
cz

n
ik

 n
r 

5
do

 U
ch

w
a

ły
 N

r 
X

/4
6/

20
11

R
a

dy
 M

ie
js

ki
ej

 w
 Ż
a

ro
w

ie
z 

dn
ia

 3
1 

m
a

ja
 2

01
1 

r.

L.
p.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
K

la
sy

fik
ac

ja
 

pr
zy

ch
od

ów
 i 

ro
zc

ho
dó

w
K

w
ot

a

1.
P

rz
yc

ho
dy

 o
gó

łe
m

2 
11

2 
00

0 
   

   
 

w
 ty

m
:

P
rz

yc
ho

dy
 z

 p
oż

yc
zk

i (
W

F
O
Ś

iG
W

)
95

2
10

2 
00

0 
   

   
   

  

P
rz

yc
ho

dy
 z

 k
re

dy
tu

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
lu

b 
sp

rz
ed

aż
y 

pa
pi

er
ów

 w
ar

to
śc

io
w

yc
h 

w
ye

m
ito

w
an

yc
h 

pr
ze

z 
gm

in
ę

95
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
93

1
2 

01
0 

00
0 

   
   

  

2.
R

oz
ch

od
y 

og
ół

em
_

1 
32

1 
60

7 
   

   
 

w
 ty

m
:

2.
1.

S
pł

at
y 

ot
rz

ym
an

yc
h 

kr
aj

ow
yc

h 
po
ży

cz
ek

 i 
kr

ed
yt

ów
99

2
1 

32
1 

60
7 

   
   

  

w
 ty

m
:

sp
ła

ty
 k

re
dy

tó
w

 z
ac

ią
gn

ię
ty

ch
 w

 2
00

8 
ro

ku
 -

 1
20

.0
00

 z
ł

sp
ła

ta
 k

re
dy

tu
 d

łu
go

te
rm

in
ow

eg
o 

in
w

es
ty

cy
jn

eg
o 

– 
1.

20
1.

60
7 

zł

T
ab

el
a 

nr
 5

. P
la

n 
pr

zy
ch

od
ów

 i 
ro

zc
ho

dó
w

 b
ud

ż
et

u 
gm

in
y 
Ż

ar
ów

 n
a 

20
11

 r
ok



Z
ał
ąc

zn
ik

 n
r 

6
do

 U
ch

w
ał

y 
N

r 
X

/4
6/

20
11

R
ad

y 
M

ie
js

ki
ej

 w
 Ż

ar
ow

ie
z 

dn
ia

 3
1 

m
aj

a 
20

11
 r

.

T
ab

el
a 

nr
 1

5.
 W

yd
at

ki
 n

a 
pr

og
ra

m
y 

i p
ro

je
kt

y 
re

al
iz

o
w

an
e 

z 
ud

zi
ał

em
 
śr

od
kó

w
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
bu

d
że

tu
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j

Ś
ro

dk
i z

 
bu

d
że

tu
 g

m
in

y

W
yd

at
ki

 
W

yd
at

ki
 r

az
em

   
   

   
   

   
 

(6
+7

)
K

re
dy

ty
 i 

po
ży

cz
ki

P
oz

os
ta

łe
W

yd
at

ki
 r

az
em

 
(9

+1
0+

11
)

P
o
ży

cz
ki

 n
a 

pr
ef

in
an

so
w

a
ni

e 
z 

bu
d
że

tu
 

pa
ń

st
w

a
P

o
ży

cz
ki

 i 
kr

ed
yt

y
P

oz
os

ta
łe

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

W
yd

at
ki

 b
ie
żą

ce
 

ra
ze

m
, z

 te
go

:
31

6 
42

8,
99

23
2 

18
8,

99
15

 1
15

,0
0

21
 4

14
,4

9
0,

00
21

 4
14

,4
9

19
5 

65
9,

50
0,

00
0,

00
19

5 
65

9,
50

W
IP

-W
ia

ra
 w

 
In

te
gr

ac
ję

 
P

ok
ol

en
io

w
ą

12
4 

89
9,

00
12

4 
89

9,
00

13
 1

15
,0

0
5 

62
1,

00
0,

00
5 

62
1,

00
10

6 
16

3,
00

0,
00

0,
00

10
6 

16
3,

00

Je
st

eś
m

y 
C

zę
ś
ci
ą
 

C
ał

oś
ci

21
 6

44
,9

9
21

 6
44

,9
9

0,
00

3 
24

6,
74

0,
00

3 
24

6,
74

18
 3

98
,2

5
0,

00
0,

00
18

 3
98

,2
5

In
dy

w
id

ua
liz

ac
ja

 
pr

oc
es

u 
na

uc
za

ni
a 

i 
w

yc
ho

w
an

ia
 

uc
zn

ió
w

 k
la

s 
I-

III
 

sz
kó

ł 
po

ds
ta

w
ow

yc
h

16
9 

88
5,

00
85

 6
45

,0
0

2 
00

0,
00

12
 5

46
,7

5
0,

00
12

 5
46

,7
5

71
 0

98
,2

5
0,

00
0,

00
71

 0
98

,2
5

O
gó

łe
m

31
6 

42
8,

99
23

2 
18

8,
99

15
 1

15
,0

0
21

 4
14

,4
9

0,
00

21
 4

14
,4

9
19

5 
65

9,
50

0,
00

0,
00

19
5 

65
9,

50

P
la

n 
w

yd
at

kó
w

 n
a 

 2
01

1 
ro

k

P
ro

je
kt

W
ar

to
ść

 
og

ół
em

 
pr

oj
ek

tu

W
yd

at
ki

 
ra

ze
m

 
(4

+5
+8

)

Ś
ro

dk
i z

 b
ud

że
tu

 k
ra

jo
w

eg
o

Ś
ro

dk
i z

 b
ud

że
tu

 U
E

z 
te

go
:


		2012-12-20T10:29:01+0100




